



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO 2018

| CONCEPTOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | AJUSTES | RESULTADO PRESUPUESTARIO |
|---|----------------------------|--------------------------------|------------|--------------------------|
| a. Operaciones corrientes | 14.978.934,40 | 12.894.008,29 | | 2.084.926,11 |
| b) Operaciones de capital | -48.676,05 | 1.977.985,17 | | -2.026.661,22 |
| 1.Total operaciones no financieras (a+b) | 14.930.258,35 | 14.871.993,46 | | 58.264,89 |
| c) Activos financieros | | | | |
| d) Pasivos financieros | 954.197,54 | 1.010.345,22 | | -56.147,68 |
| 2. Total operaciones financieras (c+d) | 954.197,54 | 1.010.345,22 | | -56.147,68 |
| I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2) | 15.884.455,89 | 15.882.338,68 | | 2.117,21 |
| <u>AJUSTES</u> | | | | |
| 3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales | | | 967.844,87 | |
| 4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio | | | 496.785,80 | |
| 5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio | | | 732.895,05 | |
| II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5) | | | 731.735,62 | |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II) | | | | 733.852,83 |